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Pressmeddelande 2026–03–16 
 

Var femte industriföretag prioriterar att undvika 
konkurs  
Svenska industriföretags ekonomiska mål för 2026 präglas av försiktighet. 
Många har gått in i året med ett ansträngt utgångsläge och var femte 
industriföretag uppger att det främsta målet är att undvika konkurs. Det visar en 
ny rapport från Svea Bank. 
I rapporten Drivkraft, som inom kort publiceras, undersöker Svea Bank svenska 
industriföretags ekonomiska målsättningar för perioden juni 2025 till juni 2026. Ökad 
lönsamhet är målsättningen för 45 procent av bolagen medan 37 procent har som mål 
att behålla den lönsamhet och tillväxttakt de har i dag. Resultatet visar även att 19 
procent strävar efter att nå lönsamhet och lika många uppger att deras främsta 
målsättning är att undvika konkurs. 

– När så många företag under året prioriterar att undvika konkurs visar det att 
utmaningarna är stora, inte bara för företagen utan även för industrin i allmänhet. Det 
tyder på att många industriföretag har behov av att prioritera stabilitet och säkra 
likviditeten i stället för offensiva satsningar, säger David Lennfjord, Key Account 
Manager på Svea Bank. 
 
Kompetensförsörjning och konjunktur största utmaningarna 
Samtidigt står industriföretagen inför flera utmaningar. Den största är 
kompetensförsörjning, både när det gäller att behålla personal och att hitta rätt 
kompetens. Det uppger 24 procent av företagen. Nästan lika många, 22 procent, lyfter 
det rådande ekonomiska läget i Sverige som en av de största utmaningarna. Därefter 
följer den geopolitiska oron samt marknadskonkurrens. 

– Industriföretag påverkas snabbt när konjunkturen viker. När efterfrågan blir mer 
osäker och det samtidigt är svårt att hitta rätt kompetens hamnar många bolag i ett 
utmanande läge. Detta ställer högre krav på prioriteringar mellan investeringar, 
utveckling och kostnadskontroll. En situation som kan fortsätta under 2026 då 
marknaden och omvärlden är fortsatt osäker, säger David Lennfjord. 

För ytterligare information om Drivkraft, kontakta: 
Emmy Sandberg, Marketing Manager, Svea Bank 
emmy.sandberg@svea.com 

Om rapporten   
Rapporten Drivkraft bygger på en statistiskt säkerställd undersökning från Novus genomförd 
via telefonintervjuer med 107 svenska industriföretag inom tillverknings- och 
verkstadsindustrin. Respondenterna är personer i ledningsgruppen i privata bolag med minst 
en anställd och en årlig omsättning på minst 5 miljoner kronor. Undersökningen genomfördes 
17 juni – 18 augusti 2025. 
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Bilaga 

Vad, om något, av följande stämmer bäst överens med ert bolags ekonomiska målsättning de 
närmaste 12 månaderna? 

 Totalt  

Öka lönsamheten 45% 
Behålla den lönsamhet och tillväxttakt vi har idag 37% 
Öka tillväxten 36% 
Nå lönsamhet 19% 
Undvika konkurs/bli likvida 19% 
Inget av ovanstående 0% 
Vet ej 0% 

 
 
Vilka är de främsta utmaningarna som ert bolag står inför de närmaste 12 månaderna? 

 Totalt  

Kompetensförsörjning (behålla personal, brist på annan 
kompetens än teknisk/digital) 

24% 

Rådande ekonomiskt läge (nationellt) 22% 
Den geopolitiska oron (ex. kriget i Ukraina) 11% 
Marknadskonkurrens 10% 
Svag efterfrågan på bolagets produkt(er)/tjänst(er) 6% 
Försäljnings- och marknadsföringsutmaningar 6% 
Svårt att få finansiering 5% 
Nya lagar och regleringar 3% 
Bolagets ekonomi är bristande 3% 
Bolaget är i behov av digital transformation (ex. digitalisera 
analog verksamhet/information/arbetsuppgifter) 

2% 

Bolaget behöver mer teknisk/digital kompetens 2% 
Problem i produktions- och/eller leveranskedjan 1% 
Problem med lager- och logistiklösningar 0% 
Press från styrelsen 0% 
Missnöje i ledningsgrupp 0% 
Missnöje bland medarbetare 0% 
Problem kopplade till vår företagskultur 0% 
Annat 31% 
Vi står inte inför några utmaningar 7% 
Vet ej 3% 
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